2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 オ ー ク ネ ッ ト

代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長 C E O    藤 崎 慎 一 郎

(コード番号：3964 東証プライム市場 ）

問 合 せ 先   取締役専務執行役員 CFO  谷 口 博 樹

（TEL. 03-6440-2552）

配当方針の変更及び剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年２月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、配当方針の変更及び 2024 年 12 月

31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、当社は剰余金の配当等を取締役会の決議により定める旨を定款に規定しております。

１． 配当方針の変更について

（１）変更の内容

 当社は、将来の事業展開と経営体質の強化及び設備投資等に備えた内部留保を確保しつつ、株主の皆様

に継続的な配当を実施することを基本方針とし、連結配当性向 30％を目標としてまいりました。

 今般、当社を取り巻く経営環境や業績の動向を勘案しつつ、配当方針を見直し、今後は配当性向 40％

以上を目標として継続的な配当を目指してまいります。

（２）変更の理由

 当社は従来、成長投資を優先事項としつつ、連結配当性向 30％を目標とし継続的な配当を実施してま

いりました。2020 年 12 月期から４期連続で増収増益を果たし、安定的に事業成長を重ねることで、４期

連続の増配を達成いたしました。

直近、当社の業績が安定的に推移していることに鑑み、さらなる資本効率の向上が可能であると判断

し、新たな中期経営計画「Blue Print 2027」における中期定量目標の一つとして、連結配当性向 40%以

上を掲げました。

引き続き、M&A を含む新規事業や DX、人的資本への投資等、事業成長に向けた戦略的投資を継続しつ

つ、企業価値の持続的な向上を目指し、最適なキャッシュアロケーションを追求していきます。

２． 剰余金の配当（増配）について

（１）配当の内容

決 定 額

直近の配当予想

(2024 年２月 14 日公表）

前 期 実 績

（2023年 12 月期）

基 準 日 2024 年 12 月 31 日 同左 2023 年 12 月 31 日

1 株当たり配当金 48 円 00 銭 29 円 00 銭 29 円 00 銭

配当金総額 1,842 百万円 － 1,263 百万円

効力発生日 2025 年３月 26 日 － 2024 年３月５日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（２）理由

当期から配当性向を 40％以上とすることを基本方針としており、2024 年 12 月期の期末配当につきま

しては、直近の配当予想の１株当たり 29 円から 19 円増配の 48 円といたしました。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期 末 合 計

2025 年 12 月期配当予想
19 円 00 銭

(38 円 00 銭)

19 円 00 銭

(38 円 00 銭)

38 円 00 銭

(76 円 00 銭)

2024 年 12 月期実績 28 円 00 銭 48 円 00 銭 76 円 00 銭

2023 年 12 月期実績 24 円 00 銭 29 円 00 銭 53 円 00 銭

（注）当社は、本取締役会において、2025 年３月 31日を基準日、2025 年４月１日を効力発生日とし

て、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行うことを決議しました。上記の 2025 年 12 月

期配当予想の１株当たり配当金は、株式分割考慮後の金額を記載しており、株式分割考慮前の金
額は（）内に記載しております。

                          以 上